
2022年 2月 11日 

関係各位 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第一報） 

 

皆様におかれましては、日頃より当院の運営にご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

 新型コロナウイルス感染症が拡大する中、当院でも感染対策を徹底して参りました

が、昨日（2月 10日）入院患者様及び職員の新型コロナウイルス感染が判明いたしま

した。 

2月 10日（木）に患者様及び職員から 12名の検査陽性を確認いたしました。当該

病棟の他の患者様、職員や濃厚接触の疑い者に関しては保健所などの関係機関と相談

しながら検査を進めて参ります。ガイドラインに沿って濃厚接触者への速やかな対応

を行い、院内の消毒等の適切な措置を実施し感染防止対策を徹底しております。 

なお当該病棟での新規入院を当面の間、中止させていただきます。 

 

当院は地域医療を担う病院としての役割があるため、基本的に十分な措置を講じた

上で外来及び入院診療は継続する方針としていますが、救急対応や入院の一部制限を

させていただくことがあります。 

 

皆様には多大なご心配とご負担をおかけし、誠に申し訳ございません。 

今後も感染防止対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

医療法人社団健育会 

西伊豆健育会病院 

院長 仲田 和正  


